
1 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«8» апреля 2022г. 

 

 

г. Волгоград 

 

№ 20-8 

Об итогах I Конкурса социальных 

проектов профсоюзных организаций на 

предоставление гранта Волгоградской 

областной организацией Общероссийского 

Профсоюза 

 

В соответствии с Постановлением Президиума от 31 января 2022 года № 18-9 

Об утверждении Положения I Конкурса социальных проектов профсоюзных 

организаций на предоставление гранта Волгоградской областной 

организацией Общероссийского Профсоюза образования и планом работы 

Волгоградской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования на 2022 год в феврале – марте 2022 года проведен I Конкурса 

социальных проектов профсоюзных организаций на предоставление гранта 

Волгоградской областной организацией Общероссийского Профсоюза (далее 

– конкурс).  

В конкурсе приняли 4 территориальные организации Профсоюза: 

территориальная организация Общероссийского Профсоюза образования 

Ворошиловского района города Волгограда (Спикина Г.В), территориальная 

организация Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации Кировского района Волгограда (Кетова Т.М.), 

территориальная организация Общероссийского профсоюза образования 

Жирновского района (Кузмичева С.В.), территориальная организация 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации Краснооктябрьского района Волгограда (Обликова Н.М.).  

Первичными профсоюзных организации работников организаций 

высшего профессионального высшего образования, первичными 

профсоюзными организациями обучающихся и первичными профсоюзными 

организациями профессионального образования заявки на конкурс не 

подавались. 

Конкурс проведен в соответствии с Положением. Учитывая протокол 

конкурсной комиссии по подведению итогов I Конкурса социальных проектов 



2 

 

профсоюзных организаций на предоставление гранта Волгоградской 

областной организацией Общероссийского Профсоюза, 

 

Президиум обкома Профсоюза 

постановляет: 

 

1. Утвердить протокол жюри I Конкурса социальных проектов 

профсоюзных организаций на предоставление гранта Волгоградской 

областной организацией Общероссийского Профсоюза (Приложение 

№1). 

2.  Признать победителем I Конкурса социальных проектов профсоюзных 

организаций на предоставление гранта Волгоградской областной 

организацией Общероссийского Профсоюза территориальную 

организацию Общероссийского Профсоюза образования Ворошиловского 

района города Волгограда (Спикина Г.В). 

3. Наградить победителя I Конкурса социальных проектов профсоюзных 

организаций на предоставление гранта Волгоградской областной 

организацией Общероссийского Профсоюза территориальную 

организацию Общероссийского Профсоюза образования 

Ворошиловского района города Волгограда (Спикина Г.В) Дипломом 

победителя и денежным сертификатом в размере 50 000 (пятьдесят 

тысяч) рублей. 

4.  Наградить дипломами участников I Конкурса социальных проектов 

профсоюзных организаций на предоставление гранта Волгоградской 

областной организацией Общероссийского Профсоюза и денежным 

сертификатом в размере 5 000 (тять тысяч) рублей территориальную 

организацию Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации Кировского района Волгограда (Кетова Т.М.), 

территориальную организацию Общероссийского профсоюза образования 

Жирновского района (Кузмичева С.В.), территориальную организацию 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации Краснооктябрьского района Волгограда (Обликова 

Н.М.). 

5. Главному бухгалтеру обкома Профсоюза перечислить денежные 

средства, предусмотренные п. 3, 4. данного Постановления на расчетный 

счет территориальной организации Общероссийского Профсоюза 

образования Ворошиловского района города Волгограда, территориальной 

организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации Кировского района Волгограда , 

территориальной организации Общероссийского профсоюза образования 

Жирновского района, территориальной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации 

Краснооктябрьского района Волгограда расходы отнести по ст.  расходов 



3 

 

«Проведение внутрисоюзных, территориальных и профсоюзных 

конкурсов». 

6. Заслушать председателя территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования Ворошиловского района 

города Волгограда с информацией о реализации гранта, 

предоставленного Волгоградской областной организацией 

Общероссийского Профсоюза образования, на Совещании 

председателей профсоюзных организаций в декабре 2022 года. 

 

Председатель  

областной организации   Профсоюза         

 

Л.Л. Кочергина 

 
                                 


